ש"ט ואתיקה

חידושים, הנחיות, הלכות ומבטענות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

מחזור 10 ■ חשון תשנ"א ■ אוקטובר 1990

יצא לאור ע"י מוסד האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: ג'ורג' זיידן בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

חברים יקרים,

הרצועה ואיש הישר בעיניו יעשה. דווקא משום הקלה זו יש להקפיד לבל יפרצו הגדרות ולבל נתרדרד לסחף כדוגמת מה שקורה היום בארה"ב ובשאר מדינות, שהתירו את רסן הפרסום כליל.

בין היתר, צוטט הנאשם בכתבה כמי שאומר: "עד המשפט של - - - , מתוך 20 נאשמים ברצח בהם טיפלתי, אף אחד לא הורשע ברצח ואף אחד לא קיבל מאסר עולם".

ועדת האתיקה של מחוז ת"א ראתה בכתבה זו משום עשיית פרסומת אסורה על-ידי עורך-הדין, בניגוד לסעיף 55 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961 והחליטה על הגשת קובלנה לביה"ד המשמעתי

אין זה סוד, כי הטיפול בתלונות בנין עשיית פרסומת אסורה על-ידי עורכי דין גוזל זמן ניכר מעבודתה של ועדת האתיקה. אין זה משום שהוועדה נותנת לסוג זה של עבירות עדיפות גבוהה יותר על פני אחרות - כפי שנהגים להטיח בנו מדי פעם חברים, המשתפים בטרונותם זו גם את כלי התקשורת.

לא מיותר לחזור ולציין, כי מעבר לפגיעה בכבוד המקצוע ובכללי המשמעת, יש בדוגמאות שראינו לאחרונה גם משום השגת יתרון - ובמלים אחרות: תיקים ולקוחות - על פני חברים אחרים, בדרך בלתי הוגנת.

כללי האתיקה ה"חדשים", משנת תשמ"ו-1986, אמנם הגמישו במידת-מה את האפשרות של הופעת עו"ד בכלי תקשורת, איך אין להבין מכך שהותרה

הנאשם ערער על פסה"ד לבית הדין המשמעתי הארצי. לכשתיתנו החלטה בערעור, נשוב להידרש לתיק זה.

עו"ד והתקשורת

מאמר שנועד להגן על שמו הטוב של עו"ד - כפוף גם הוא למגבלות הפרסום המותר

חוות דעת הוועדה: ועדת האתיקה, אשר דנה בשאלה זו בהרחבה, הגיעה למסקנה כי אין מקום לדרוש תשלום עבור השירות של שמירה או איתור מסמך של לקוח בארכיבו של עו"ד. גם ההצעה של גביית שכ"ט עבור כל שנה של שמירת המסמך אינה נראית לוועדה. עם זאת מפנה ועדת האתיקה את תשומת לב עוה"ד לאמור בכללי לשכת עורכי-הדין (שמירת חומר ארכיוני במשרדי עורכי הדין) תשל"א-1971. עו"ד אינו חייב בשמירת מסמכים מעבר

לתקופות הנזכרות בכללים אלה, והוא רשאי לבער את החומר, כדי לא להכנס להוצאות.

שמו פירמה

מנהל עזבון אינו רשאי לוותר על חלק משכרו לטובת רק אחד מהיורשים

העובדות: עורך דין נתמנה כמנהל עזבון, ובית המשפט פסק לו את שכר טירחתו עבור הפעולות שביצע.

"כאשר פניתי אליו כדי לפעול לגביית השיקים, התברר לי כי השיקים הניל אבדו לו לאחר שחזרו מן הבנק ללא כיסוי, וכי המדובר בשיקים של לקוח שלו. אותו עורך דין הופתע לגלות כי השיקים בידי ודרש במפגיע כי אתן לו אותם. הסברתי לו כי אני מנוע מליתן לו אותם וגם פרטים על הלקוח, משום החסיון המקצועי שבסעיף 90 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961.

"דרשתי מלקוחי הסבר בנוגע לשיקים, ובבירור שעשה לקוחי עם הלקוח שלו, התברר כי אותו לקוח אכן מצא את השיקים הניל ומסר אותם ללקוחי בתמורה לחוב כספי. לאחר שהסברתי ללקוחי כי אין לו אפשרות לגבות את השיקים הללו היות והם אבדו

ואין הוא אוזח בהם כשורה, הוסכם על החזרתם לעוה"ד, שלו הם אבדו.

לו היתה המשטרה נדרשת לעניין, כי אז מנע היה עוה"ד למסור למשטרה את פרטי לקוחו, עקב החסיון המקצועי, אך חייב היה למסור לידיהם את השיקים, שהלקוח מחזיק בידו שלא כדין.

הבהרה

החסיון על כתובת הלקוח אינו חל כאשר קיימת חובה עפ"י דין לציין כתובת

בגליון "עט ואתיקה" מס' 5 פורסמה חוות-דעת ועדת האתיקה, לפיה החסיון המקצועי לפי סעיף 90 לחוק לשכת עוה"ד תשכ"א-1961, וכלל 19 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו – 1986 חל גם על כתובתו של הלקוח. דהיינו, בהעדר הסכמה מצד הלקוח או צו של בית-משפט מנוע עורך-הדין מלמסור את כתובתו לגורם המבקש זאת ממנו.

בעקבות פרסום חוות-דעת זו (אשר כמותה ניתנה גם על-ידי ועדת האתיקה שליד הוועד המרכזי) פנו לוועדה חברים בשאלה, מה הדין כאשר קיימת חובה בחיקוק לציין את כתובת הלקוח.